Kitab ini sangat

penting dikaji dan dijadikan sebagai rujukan dalam melaksanakan

aktifitas syariat ruhaniah sehari-hari.

b. Biografi pengarang

Abu hamid bin Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali (lebih

dikenal dengan sebutan Al-Ghazali), beliau lahir di Thus (wilayah

Khurasan) pada tahun 450 H 1058 M. Karena jasanya dalam

mengomentari dan melakukan pembelaaan terhadap serangan-

serangan baik dari islam maupun Barat, maka ia diberi gelar Hujjatul

al- Islam (Nizar, 2002 : 85)

Pada mulanya Imam Ghazali R.A belajar dikampungnya

dengan seorang ulama’ yang bernama Syeikh Ahmad Ar-Razakani.